
Protokół 
z obrad XXXIII Sesji Rady Miejskiej w Halinowie 

w dniu 04 listopada 2005 roku. 
 

 
I. Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie quorum Rady. 

Obrady XXXIII Sesji Rady Miejskiej w Halinowie w dniu 04 listopada 2005 r. 
otworzył o godz. 12.00 Przewodniczący Rady Włodzimierz Gronczewski, który powitał 
zebranych. Na podstawie odczytanej listy obecności stwierdzono quorum Rady w liczbie 10 
Radnych (nieobecni na sali Radni: A. Ciszkowski, H. Foryś, A. Ludwiniak, M. Sukiennik i R. 
Wasiak) i uznano prawomocność obrad. 
 
II. Przyjęcie porządku obrad. 
 Porządek obrad, stanowiący załącznik do niniejszego protokołu, został przyjęty w 
wyniku głosowania: za – 10, przec. – 0, wstrz. – 0 . 
(nieobecni na sali Radni: A. Ciszkowski, H. Foryś, A. Ludwiniak, M. Sukiennik i R. Wasiak). 
 
III. Przyjęcie protokołu z obrad sesji Rady Miejskiej w dniu 16.09.2005r. 
Protokół został przyjęty bez uwag, w wyniku głosowania: 
za – 10, przec. – 0, wstrz. – 0.  
(nieobecni na sali Radni: A. Ciszkowski, H. Foryś, A. Ludwiniak, M. Sukiennik i R. Wasiak). 
 
IV. Rozstrzygnięcie Konkursu „Gospodarstwo rolne bezpieczne dla człowieka i 
środowiska naturalnego”. 
 Burmistrz J. Damasiewicz, Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski oraz Dyrektor 
oddziału KRUS W. Jagła, wręczyli nagrody mieszkańcom w konkursie „Gospodarstwo rolne 
bezpieczne dla człowieka i środowiska naturalnego”. I miejsce zajęli Państwo Chróściccy z 
Wielgolasu Duchnowskiego, a II miejsce – Państwo Pustota z Halinowa oraz Państwo Witan 
z Brzezin. 
 

O godz. 12.20 Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski ogłosił pięciominutową 
przerwę. 
 
V. Sprawozdanie z działalności Zakładu Komunalnego w Halinowie. 

Dyrektor Zakładu Komunalnego w Halinowie J. Podstawka, przedstawiła 
sprawozdanie z działalności Zakładu Komunalnego w Halinowie, które stanowi załącznik  
Nr 1 do protokołu. 
 W trakcie sprawozdania na salę obrad przybył Radny A. Ludwiniak. 
 Na pytanie Radnego T. Jankowskiego o wykonanie 29 przyłączy kanalizacyjnych na 
terenie gminy, Dyrektor J. Podstawka wyjaśniła, że odebrano 29 przyłączy kanalizacyjnych. 
Radny T. Jankowski stwierdził, że odcinek przyłącza od studzienki do kolektora tłocznego 
kanalizacji powinien być własnością Zakładu Komunalnego i zapytał, czy Zakład Komunalny 
rozpatruje taką opcję.  
 Radna L. Simbierowicz podziękowała Dyrektor J. Podstawce za utrzymywanie dróg 
gruntowych na terenie m. Długa Szlachecka i zapytała o oczyszczanie dolnego odcinka rzeki 
Długiej. Dyrektor J. Podstawka poinformowała, że trawa w tym miejscu została wykoszona. 
Przewodniczący Rady powiedział, że w związku z czyszczeniem omawianego odcinka, 
otrzymał zgłoszenie o wjeżdżaniu koparki należącej do Zakładu Komunalnego na prywatny 
teren. Dyrektor J. Podstawka odpowiedziała, że przez właściciela terenu została wyrażona 
zgoda na przejazd koparki; sprawa z właścicielem została wyjaśniona. 



 2 

 Radny S. Wieczorek zapytał o kryteria i terminy wymiany wodomierzy. Dyrektor J. 
Podstawka odpowiedziała, że terminy zostały rozpisane w 3 – letnim planie. 
 Na pytanie Przewodniczącego  Rady o naliczanie kar dobowych za przekroczenie 
dopuszczalnych norm w związku z odprowadzaniem ścieków z oczyszczalni przez Zakład 
Komunalny, Dyrektor J. Podstawka odpowiedziała przecząco.   
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski zapytał o prowadzenie 2 spraw sądowych 
związanych z kradzieżą wody. Dyrektor J. Podstawka wyjaśniła, że w jednym przypadku 
mieszkaniec zapłacił za kradzież wody, natomiast w drugim przypadku – na podstawie 
podpisanej umowy - pokrył koszty. 
 Radny J. Jeziorski zapytał w sprawie lokalizacji ścieków z wód popłucznych w stacji 
uzdatniania wody w Okuniewie, o umieszczenie osadu w oczyszczalni ścieków oraz o 
płukanie wód popłucznych w stacji uzdatniania wody w Okuniewie. 
Dyrektor J. Podstawka odpowiadając na te pytania poinformowała, że już zlokalizowano 
ścieki z wód popłucznych, a dół popłuczny jest oczyszczany na bieżąco, ewidencja osadu jest 
prowadzona zgodnie z przepisami prawnymi. 
 
VI. Informacja z pracy Burmistrza. 

Z-ca Burmistrza M. Chibowski przedstawił w formie prezentacji planowane warianty 
przebiegu Wschodniej Obwodnicy Warszawy otrzymaną od Generalnej Dyrekcji Dróg 
Krajowych i Autostrad.  
Pan Burmistrz opisał I wariant przebiegu WOW oraz II wariant z 2 rozgałęzieniami.  
Wariant III obejmujący gminę Halinów  przebiega w pobliżu Okuniewa (po granicy gminy 
Zielonki), przecina rzekę Długą (w pobliżu Budzisk), przecina ul. Żelazną (z której nie 
zaplanowano zjazdów); (zjazd jest możliwy przy ul. Warszawskiej, ale nie ma zjazdu do ul. 
Dąbrowskiego w Długiej Szlacheckiej); dalej obwodnica biegnie do linii kolejowej (jest 
wiadukt z koleją), przebiega ul. Grabińską, aż do węzła w Koniku Nowym w połączeniu  z 
drogą Nr A2 w Koniku Nowym; następnie w Wiązownej do Michałówka dobiega do 
planowanej autostrady A2 i węzła trasy Lubelskiej. 
 Z-ca Burmistrza M. Chibowski przedstawił mapę dotyczącą środowiska 
przyrodniczego i kulturowego WOW jak również jej uwarunkowania przestrzenne. 
Pan Burmistrz pokazał przebieg WOW przez teren gminy Halinów (nie zaprojektowano w 
tym wariancie ekranów ochronnych) i wyjaśnił, że nie ma zjazdów z ulic: Zabranieckiej i 
Stanisławowskiej w Okuniewie. 
Pan Burmistrz zwrócił również uwagę na fakt, że opracowanie modernizacji drogi 
powiatowej ul. Długiej nie uwzględnia skrzyżowania z WOW. 
W Długiej Szlacheckiej nie ma zjazdu z ul. Żelaznej, a  komunikacja jest możliwa w ul. 
Grabińskiej, jednak jedynie poprzez wiadukt nad torami kolejowymi. Potem zjazd jest 
możliwy tylko na ul. Terespolską. Królewskie Brzeziny i Nowy Konik zostałyby odcięte od 
gminy i dojazd do tych miejscowości byłby możliwy tylko od strony Sulejówka. 
 Sołtys Królewskich Brzezin E. Kalinowska zapytała przez kogo będzie budowana 
WOW. Z-ca Burmistrza M. Chibowski odpowiedział, że przez Generalna Dyrekcję Dróg 
Krajowych i Autostrad.  
 Z-ca Burmistrza M. Chibowski przedstawił prognozę rozkładu ruchu drogowego dla 
III Wariantu WOW. W Nowym Koniku przewiduje się, że w ciągu godziny 1200  pojazdów 
będzie przejeżdżało w jedną stronę i 1150 pojazdów w druga stronę. Przy ul. Warszawskiej w 
Długiej Szlacheckiej i w Józefinie – będzie przejeżdżało odpowiednio1350 i 900 pojazdów na 
godzinę. 
 Burmistrz J. Damasiewicz powiedziała, że w przypadku budowy WOW zostanie 
utrudniona komunikacja na terenie gminy Halinów oraz powstaną problemy przy realizacji  
inwestycji. 



 3 

 Na salę obrad przybył Radny R. Wasiak. 
 Burmistrz J. Damasiewicz poprosiła sołtysów o poinformowanie mieszkańców o 
planowanym wariancie budowy WOW przez teren gminy Halinów. Z planami budowy można 
zapoznać się w GCI. Jeśli mieszkańcy posiadają pisma protestacyjne, Pani Burmistrz prosi o 
ich dostarczenie do Urzędu do akt sprawy. 
 

Burmistrz J. Damasiewicz poinformowała o: 
- zajęciu po raz pierwszy  przez gminę Halinów 20 miejsca w rankingu „Profesjonalna 

gmina przyjazna inwestorom”, organizowanego przez Fundację Rozwoju Demokracji 
Lokalnej, gazetę „Puls Biznesu” oraz Prezydium Konferencji Inwestorów (w kategorii 
gmin do 15 tys. mieszkańców), w którym oceniono poziom życia mieszkańców gmin 
według - m.in. - kryteriów.: uchwalenia planów zagospodarowania przestrzennego, 
spotkań Burmistrza z przedsiębiorcami, wykształcenia pracowników Urzędu; nasza 
gmina jest już zauważalna pośród gmin Polski (Pani Burmistrz przypomniała, że 
Halinów zajął 94 miejsce w „Złotej Setce Samorządów”, rankingach gazety 
samorządowej „Wspólnota”, w rankingu „Profesjonalna gmina przyjazna 
inwestorom”), co przyczynia się do promocji gminy, 

- obchodach Złotych Godów par z 50 – letnim stażem małżeńskim, którym wręczono 
medale Prezydenta RP; Pani Burmistrz podziękowała Sołtysom (i prosi o dalsze 
zgłaszanie par małżeńskich), w szczególności Sołtysowi Nowego Konika A. 
Dobosiewiczowi za zorganizowanie uroczystości, 

- prowadzonej kontroli NIK w Urzędzie dotyczącej realizacji obowiązku szkolnego 
dzieci w wieku 16-18 lat oraz wypłat stypendiów, 

- pracach nad budżetem na rok 2006; wnioski mieszkańców złożone do budżetu były 
przedmiotem obrad Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, Gospodarki 
Komunalnej i Inwestycji; Pani Burmistrz zwróciła uwagę na fakt, że niektórzy 
mieszkańcy domagają się  realizacji inwestycji na ich terenie, choć nie zgłosili 
budynków mieszkalnych i nie płacą podatków w naszej gminie; projekt budżetu 
zostanie złożony Radzie do 15.11. br.; 

- wyborach prezydenckich, które przebiegły bez incydentów;  Komisje Wyborcze Nr 2 i 
3 miały siedzibę na parterze Urzędu, by mieszkańcy nie musieli chodzić po schodach, 

- zorganizowaniu przetargu na sprzedaż działki w Wielgolesie Brzezińskim; ponieważ 
nie było chętnych, przetarg zostanie ponownie przeprowadzony na początku grudnia. 

- powołaniu Zespołu do utworzenia Gminnego Katalogu Firm w ramach programu 
„Przejrzysta Polska”, 

- przyznaniu z okazji Dnia Edukacji Narodowej nagród czterem nauczycielom z terenu 
gminy Halinów, 

- zakupie za kwotę 4 tys. zł gruntu przy ul. Partyzanckiej, który pozwoli na połączenie 
tej ulicy z ul. Powstania Styczniowego, 

- wydaniu zarządzeń w sprawach: oznakowania wewnętrznego w Urzędzie, zmian i 
przeniesień w budżecie, odbioru pomieszczenia po gabinecie stomatologicznym w 
Okuniewie, wydaniu kodeksu postępowania pracowników oraz wykonywaniu pracy w 
ramach wolontariatu, 

- przydzieleniu 2 mieszkań komunalnych:  w Okuniewie przy ul. Stanisławowskiej i w 
Długiej Kościelnej, 

- programie obchodów Święta Niepodległości w Okuniewie, podczas których, po Mszy 
Św. zostaną złożone wieńce na miejscowym cmentarzu; Pani Burmistrz zaprasza 
Radnych i Sołtysów do udziału w obchodach; 

- przeprowadzonych kontrolach podatkowych w miejscowościach: Mrowiska, 
Kazimierów, Wielgolas Duchnowskim i Wielgolas Brzeziński, jak również o 



 4 

przeprowadzonych kontrolach na wywóz nieczystości; Pani Burmistrz poinformowała, 
że niedługo będzie obowiązywała nowa ustawa o utrzymaniu porządku na terenie 
gminy, 

- odrzuceniu przez sąd roszczeń Pani Kończyk (sprawa była omawiana na poprzednich 
sesjach). 

 
Z-ca Burmistrza M. Chibowski poinformował o: 

- uprzątnięciu 45 ton śmieci w lesie w Okuniewie, którego koszt wyniósł około 20 tys. 
zł, 

- rozpoczęciu prac związanych z sadzeniem około 300 drzew na terenie gminy; (koszt 
to około 18 tys. zł),  

- rozstrzygnięciu przetargu na budowę sieci wodociągowej w Halinowie, w wyniku 
którego została wybrana firma „Sanbud”,  

- pracach wodociągowych w Michałowie i Długiej Kościelnej; do końca listopada 
zostanie wykonany wodociąg w ul. Szyszkowej w  Józefinie, 

- zakończeniu budowy instalacji centralnego ogrzewania w 3 lokalach mieszkalnych w 
budynku szkoły przy ul. Konopnickiej w Okuniewie, 

- rozstrzygnięciu przetargu (26.09. br.) na remont kładki w Okuniewie; termin 
zakończenia prac został przewidziany na dzień 15. 11. br., 

- rozstrzygnięciu przetargu na wybór biura projektowego na budowę hali sportowej, w 
wyniku którego została wybrane biuro z Białej Podlaski; termin wykonania został 
przewidziany na koniec grudnia br., 

- rozstrzygnięciu przetargu na roboty remontowo – budowlane w budynkach 
komunalnych (w kwocie 48 tys. zł); termin wykonania został przewidziany na dzień 
07.12. br., 

- wykonaniu prac konserwatorskich na cmentarzu w długiej Kościelnej (w związku z 
zaleceniem konserwatora zabytków) oraz wykonaniu ogrodzenia i położeniu kostki 
brukowej przy pomniku poległych żołnierzy na cmentarzu w Okuniewie, 

- modernizacji oczyszczalni w Długiej Kościelnej - pozostało do wykonania: zbiornik 
osadu nadmiernego, dostawa wentylacji w pompowni i zasilanie energetyczne, 

- otrzymaniu z Powiatu aneksu na budowę drogi ul. Warszawskiej w Hipolitowie; 
gmina miała partycypować w budowie chodnika; w związku z tym proponuje się 
wykonanie przez gminę chodnika od torów do pętli autobusowej, położenie asfaltu 
przy wjazdach,  odwodnienie części drogi; koszt inwestycji wyniesie około 90 tys. zł.  

 
Sołtys Józefina J. Molak zapytał o termin zakończenia inwestycji budowy kanalizacji 

w Józefinie. Z-ca Burmistrza M. Chibowski odpowiedział, że inwestycja zostanie zakończona 
w przyszłym roku. 

Na pytanie Sołtysa Mrowisk S. Dobosiewicza o budowę drogi transportu rolnego, Z-
ca Burmistrza M. Chibowski odpowiedział, że został położony tłuczeń na odcinku do drogi 
powiatowej. 

 Radny T. Jankowski stwierdził, że położone krawężniki w ul. Warszawskiej w 
Hipolitowie przy przystanku autobusowym stanowią niebezpieczeństwo dla kierowców 
pojazdów. Z-ca Burmistrza M. Chibowski wyjaśnił, że jest to inwestycja realizowana przez 
powiat, która została wykonana zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski powiedział, że gmina zwróci się z prośbą do powiatu 
o wykonanie pasa biegnącego przez środek drogi. Radny M. Odalski zauważył, że na 
omawianej drodze zostały niewłaściwie postawione znaki drogowe. 

 Radny J. Papis zapytał, czy warto inwestować w budowę pętli autobusowej, gdyż trasa 
w przyszłości powinna być przedłużona. Z-ca Burmistrza M. Chibowski odpowiedział, że 



 5 

obecnie należy wykonać pętle, gdyż nie wiadomo, czy w przyszłości zostanie przedłużona 
trasa. 

 Sołtys M. Wyganowska poinformowała, że w Okuniewie nie świecą lampy oraz 
zapytała o instytucję, do której kompetencji należy uporządkowanie parku. Z-ca Burmistrza 
M. Chibowski odpowiedział, że uporządkowanie parku należy do kompetencji powiatu. 

 Sołtys M. Wyganowska zapytała również o budowę kładki w Okuniewie. Z-ca 
Burmistrza M. Chibowski odpowiedział, że budowa kładki postępuje szybko, ale,  
że dokonywane są dewastacje i kradzieże materiałów budowlanych; do końca roku jest 
planowane zakończenie budowy. Pan Burmistrz przypomniał, że o remoncie kładki zostali 
poinformowani funkcjonariusze policji, dyrektorzy placówek oświatowych oraz mieszkańcy, 
którzy mieli dopilnować, by dzieci nie przechodziły w pobliżu remontowanej kładki. 

 Radny Powiatowy M. Kostka zapytał o zaległości z tytułu podatku rolnego. Burmistrz 
J. Damasiewicz odpowiedziała, że informację przekaże na następnym posiedzeniu sesji. 

 Radny J. Jeziorski stwierdził, że park w Okuniewie powinien zostać uporządkowany, 
bez względu na właściciela terenu; powinno być wystosowane pismo do powiatu w tej 
sprawie. Burmistrz J. Damasiewicz poinformowała, że gmina zwróciła się do powiatu z 
prośbą o  dokonanie komunalizacji mienia.  

 Radny R. Wasiak zapytał o podpisanie umowy na wykonanie kładki w Okuniewie.  
Z-ca Burmistrza M. Chibowski odpowiedział, że umowa zawiera 3 –letnią klauzulę 
gwarancyjną. 
 Radny Powiatowy M. Kostka poinformował, że Starostwo planuje zorganizowanie 
przetargu na sprzedaż ruin zamku w Okuniewie; nie wiadomo, czy posiadłość zostanie 
sprzedana wraz z otaczającym ją parkiem. Pan M. Kostka wyjaśnił, że po II wojnie omawiany 
teren został odebrany właścicielom i stał się własnością Skarbu Państwa reprezentowanego 
przez Starostę; z posiadanych informacji od Z-cy Starosty wynika, że już została 
przygotowana wycena obiektu. 
 
VII. Interpelacje i zapytania. 
 Wobec braku interpelacji i zapytań przystąpiono do kolejnego punktu obrad. 
 
VIII. Wolne wnioski. 

Wobec braku interpelacji i zapytań przystąpiono do kolejnego punktu obrad. 
 
IX. Sprawozdanie z prac Komisji Rady. 
 Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa A. Ciszkowski 
poinformował, że w dn. 18.10 br. omawiano analizę ekspertyzy dotyczącej stacji uzdatniania 
wody w Wielgolesie Duchnowskim, natomiast w dn. 26.10. br. odbyło się posiedzenie z 
przedstawicielami Izby Rolniczej i WIORiN. 
 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej T. Jankowski powiedział, że w dn. 28.09. br. 
omawiano skargę Pana Pyffla, która została zlecona Komisji przez Radę, a w dn. 25.10. br. 
rozpoczęto analizę budowy kanalizacji w Długiej Kościelnej i Halinowa, która będzie 
kontynuowana podczas kolejnego posiedzenia. 
 Przewodnicząca Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, Gospodarki Komunalnej 
i Inwestycji T. Kowalczyk poinformowała, że w dn. 17.10. br. pozytywnie zaopiniowano 
projekty uchwał w sprawie opłat adiacenckich, a w dn. 27.10. br. rozpatrywano wnioski 
mieszkańców złożone do budżetu w sprawie inwestycji. 
 Przewodniczący Komisji Budżetowej R. Wasiak powiedział, że w dn. 14.10. br. 
omawiano prace nad projektem budżetu na 2006 r. Dokonano również analizy wykonania 
budżetu gminy Halinów na 2005 rok po 9 miesiącach, z której wynika, że dochody zostały 
zrealizowane w 77%, a wydatki – w 45%. 



 6 

 Na salę obrad przybył Radny M. Sukiennik. 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia, Spraw Społecznych i 

Bezpieczeństwa M. Sukiennik powiedział, że w dn. 12.10 br., wraz z dyrektorami szkół, 
omawiano problemy demograficzne w szkołach i możliwości rozwiązania problemów 
lokalowych. Ponadto pozytywnie zaopiniowano regulamin dotyczący wynagradzania 
nauczycieli. 

Radny J. Jeziorski poinformował, że uczestniczył w spotkaniu w Sulejówku, podczas 
którego omawiano przyłączenie kanalizacji Okuniewa do Sulejówka; w celu realizacji tej 
inwestycji należy podjąć stosowną uchwałę. 
 
X. Pisma i informacje do Rady Miejskiej. 
 Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski odczytał następujące pisma: 

- przedsiębiorstwa „Paged” z dn. 18.10. br. w sprawie przeznaczenia działki nr 179/22 
na tereny usługowo – handlowe w Koniku Nowym, 

- Regionalnej Izby Obrachunkowej z dn. 24.10. br. w sprawie: stwierdzenia 
nieważności uchwały Nr XXXII/352/05 Rady Miejskiej w Halinowie z dn. 16 
września 2005 r. w sprawie: przystąpienia do programu edukacyjnego „Ośrodki 
przedszkolne – szansa na dobry start”, prowadzonego przez Fundację Rozwoju Dzieci 
im. Jana Amosa Komeńskiego, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w 
ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, 

- Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego z dn. 19.10 br. w sprawie: oddalenia skargi 
Pani Jolanty Trzonkowskiej na uchwałę Nr XIV/136/03 Rady Miejskiej w Halinowie z 
dn. 28 listopada 2003 r., 

- Sołtysa Budzisk T. Czerwińskiego z dn. 21.09. br. dotyczące nadania drogom 
gminnym nazw ulic oraz uporządkowanie numeracji nieruchomości; Przewodniczący 
Rady wyjaśnił, że mieszkańcy, którzy wcześniej złożyli podobne pismo o nadanie 
innych nazw ulic, powinni osiągnąć porozumienie, 

- Pana J. Dąbrowskiego z dn. 30.09. br. w sprawie: nadania imienia pułkownika 
Władysława Płończyńskiego parkowi w Długiej Kościelnej; Przewodniczący Rady 
powiedział, że będzie rozmawiał na ten temat z nadawcą pisma, 

- Naczelnika Urzędu Skarbowego z dn. 28.09. br. w sprawie: oświadczenia 
majątkowego Kierownika MOPS K. Chróścickiej; Przewodniczący Rady 
poinformował, że zgodnie z kompetencją, pismo zostanie przekazane Pani Burmistrz, 

- Urzędu Skarbowego z dn. 15.09. br. dotyczące oświadczeń o stanie majątkowym 
złożonych przez Radnych Rady Miejskiej w Halinowie; Przewodniczący Rady 
przypomniał, że osoby, które nie złożyły oświadczeń nie otrzymują diet, 

- Wojewody Mazowieckiego z dn. 13.10. br. stwierdzające, że w uchwale Nr 
XXXII/357/05 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 16 września 2005 r. w sprawie:  
zmiany „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i 
urządzeń kanalizacyjnych dla miasta i gminy Halinów na lata 2005 - 2007”, 
zatwierdzonego uchwałą Nr XXVIII/318/05 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 18 
marca 2005 r. w sprawie: zatwierdzenia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji 
urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych dla miasta i gminy Halinów na 
lata 2005 - 2007” , stwierdzono niewłaściwą podstawę prawną; Przewodniczący Rady 
wyjaśnił, że uchwała nie została uchylona i obowiązuje, 

- Regionalnej Izby Obrachunkowej z dn. 30.09.br. dotyczące pozytywnej opinii o 
przedłożonej przez Burmistrza Miasta Halinów informacji o przebiegu wykonania 
budżetu gminy Halinów za I półrocze 2005 roku. 

 



 7 

Przewodniczący Rady poinformował, że spływają pisma dotyczące nadania nazw ulic 
i przypomniał, że są one dostępne zainteresowanym Radnym. 
 
XI. Sprawozdanie Radnych z sesji Rady Powiatu. 

Radny Powiatowy M. Kostka poinformował, że w dn. 03.11. br. Komisja ds. 
Bezpieczeństwa stwierdziła, że powiat jest przygotowany do odśnieżania dróg. 09.11. br. 
zostanie wybrany nowy Starosta. 
 Radny M. Sukiennik poprosił Radnego Powiatowego M. Kostkę o wizję  
ul. Warszawskiej w Hipolitowie i zgłoszenie zastrzeżeń do powiatu. 
 Radny Powiatowy M. Kostka powiedział, że jeśli zostaną pozyskane fundusze z UE, 
zostanie wybudowana ul. Okuniewska w gminie Halinów.  
 Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski zapytał, czy w przypadku gdy Powiat nie 
otrzyma środków unijnych, będzie wykonywany odcinek ul. Okuniewskiej w gm. Halinów, 
Radny Powiatowy M. Kostka odpowiedział twierdząco. 
 
XII. Podejmowanie uchwał i wniosków w sprawie: 

 
/1/ rozpoznania skargi na działanie Burmistrza Miasta Halinów, złożonej przez Pana 
Romualda Pyffela,  zam. Józefów ul. Sadowa 34; 
 Sekretarz J. Kurczak jako autopoprawkę zaproponował, aby nazwisko Pana Romualda 
Pyffela we wszystkich przypadkach nie było odmieniane. 
 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej T. Jankowski poinformował, że na zlecenie Rady, 
Komisja dokonała wnikliwej analizy sprawy Pana R. Pyffla i zapoznała się z całą 
korespondencją. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej osobiście dokonał oględzin działki Pana R. 
Pyffla; odczytał fragment z protokołu Komisji Rewizyjnej z dnia 28.09. br. 
 Pan R. Pyffel powiedział, że w 1940 r. jego ojciec nabył działkę jako budowlaną, lecz w 
latach 50-tych działkę przeznaczono jako teren leśny. Pan R. Pyffel stwierdził, że działanie 
ówczesnych władz było bezprawne i prosi o przyznanie statusu omawianej działki jako teren 
budowlany. 
 Burmistrz J. Damasiewicz przypomniała, że skarga dotyczy działalności Burmistrza 
Miasta Halinów. Pani Burmistrz nie ponosi odpowiedzialności za działanie władz w latach 50-
tych. Pan R. Pyffel nie złożył skargi na działalność gminy, ale Burmistrza; sprawa została 
wyjaśniona przez Komisję Rewizyjną. Burmistrz nie posiada kompetencji do zmiany planu lecz 
Rada. Plan miejscowego zagospodarowania został podjęty w 2003 r.  Odlesienia terenów 
dokonuje Wojewoda, a nie Rada. Pani Burmistrz przypomniała, że w Długiej Szlacheckiej żaden 
wniosek o zmianę planu nie został uwzględniony przez Wojewodę.  
W ewidencji gruntów z lat 60-tych  teren Pana R. Pyffla widnieje jako działka rolna. 
Omawiana uchwała nie dotyczy zmiany przeznaczenia gruntu, lecz uznania skargi na działalność 
Burmistrza za bezzasadną. 
 Przewodniczący Rady powiedział, że nie jest rozstrzygany status działki lecz skarga.  
 Radny Powiatowy M. Kostka stwierdził, że omawiany teren był obszarem, na którym 
przed wojną istniało osiedle oficerów.  
 Przewodniczący Rady przypomniał, że Pan R. Pyffel wniósł skargę na Panią Burmistrz, a 
nie na gminę. Przy zmianie planów zagospodarowania przestrzennego wniosek pana R. Pyffla 
zostanie uwzględniony. 
 Pan R. Pyffel stwierdził, że w 2002 r. wystąpił z pismem do Urzędu o zmianę 
przeznaczenia, które nie zostało uwzględnione. Radny T. Jankowski wyjaśnił, że Pan R. Pyffel 
złożył pismo 2 lata po terminie. 
 Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski powtórzył, że wniosek Pana R. Pyffla zostanie 
uwzględniony przy zmianie planów zagospodarowania przestrzennego. 



 8 

 
Za przyjęciem projektu uchwały głosowano: za – 14, przec. – 0, wstrz – 1. 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
 
/2/ przyjęcia Wieloletniego Programu Współpracy gminy Halinów z organizacjami 
pozarządowymi. 
 Sekretarz J. Kurczak wyjaśnił, że projekt uchwały powstał w oparciu o program 
„Przejrzystej Polski”. W niektórych urzędach uchwały nie są uchylane, ale powinniśmy się liczyć 
z ewentualnością jej zakwestionowania przez nadzór Wojewody. 
 
Za przyjęciem projektu uchwały głosowano: za – 12, przec. – 0, wstrz – 1. 
(nieobecni na sali Radni: A. Ciszkowski i T. Jankowski). 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
 
/3/ przystąpienia do programu edukacyjnego „Ośrodki przedszkolne – szansa na dobry 
start”, prowadzonego przez Fundację Rozwoju Dzieci im. Jana Amosa Komeńskiego, 
współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu 
Społecznego i upoważnienia Burmistrza Miasta Halinów do zaciągnięcia zobowiązania 
finansowego na okres przekraczający rok budżetowy; 
 Sekretarz J. Kurczak wyjaśnił, że uchwała została ponownie podjęta, gdyż RIO uchyliło 
poprzednią uchwałę z powodu nie oznaczenia środków na działalność Ośrodków. 
 
Za przyjęciem projektu uchwały głosowano: za – 13, przec. – 0, wstrz – 0. 
(nieobecni na sali Radni: A. Ciszkowski i T. Jankowski). 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
 
/4/ opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości w wyniku podziału; 
 Burmistrz J. Damasiewicz przypomniała, że w 2003 r. projekt uchwały został odesłany do 
Komisji Zagospodarowania Przestrzennego. Rada może ustalić stawkę do 50% różnicy wartości 
nieruchomości w związku ze wzrostem wartości nieruchomości spowodowanej podziałem.  
Z raportu NIK wynika, że obowiązkiem organów gminy jest podejmowanie uchwał w sprawie 
opłat. Obecnie mieszkańcy zaczęli występować z wnioskami o odszkodowania za przejęcie drogi 
na rzecz gminy. Opłata będzie społecznie sprawiedliwa. 
 Przewodnicząca Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, Gospodarki Komunalnej i 
Inwestycji T. Kowalczyk, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał dotyczące opłat 
adiacenckich. Wobec potrzeby prowadzenia inwestycji, zasadne jest pozyskanie środków 
zwłaszcza, że gmina będzie musiała przejąć około 15 ha dróg. 
 Burmistrz J. Damasiewicz wyjaśniła, że opłata dotyczy wzrostu wartości nieruchomości z 
tytułu podziału. Opłata nie dotyczy gruntów rolnych i leśnych, a jedynie budowlanych. Opłata nie 
jest pobierana w przypadku zniesienia współwłasności na podstawie art. 95 ustawy o gospodarce 
nieruchomościami. Pani Burmistrz poinformowała również, że wpłynęło około 10 wniosków o 
odszkodowania za przejęte drogi. Szacuje się, że w przyszłym roku wartość roszczeń 
odszkodowawczych z tego tytułu może wynieść nawet 1 mln złotych. 
 Radna L. Simbierowicz zapytała, dlaczego nie sporządzono analizy dotyczącej podziału i 
dlaczego  zaproponowano stawkę 40% dla podziału, a 30% dla infrastruktury technicznej, ile 
wpłynęło wniosków i na jaką wartość w sprawie odszkodowań, od kiedy uchwała będzie 
obowiązywała. Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski odpowiedział, że po podjęciu uchwały 
Pani Burmistrz będzie mogła dochodzić roszczeń w ciągu 3 lat. Pani Burmistrz poinformowała, 
że wpłynęło około 10 wniosków opiewających na kwotę około 1 mln. zł. Wysokość stawek opłat 
została zatwierdzona podczas posiedzenia Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, 



 9 

Gospodarki Komunalnej i Inwestycji. Komisja nie postawiła wniosku o sporządzenie wyceny 
działki. 
 Na pytanie Sołtysa Wielgolasu Duchnowskiego W. Zawadki, czy opłata będzie pobierana 
w przypadku podziału nieruchomości na rzecz członków rodziny, Burmistrz J. Damasiewicz 
odpowiedziała twierdząco. 
 Radny J. Jeziorski stwierdził, że obecnie gminy odstępują od nakładania podatków, by 
zachęcić przedsiębiorców do inwestycji. Radny zapytał, ile należy naliczyć opłat, by 
zadośćuczynić roszczeniom o odszkodowania. Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski 
odpowiedział, że celem gminy jest zabezpieczenie realizacji inwestycji na obecnym poziomie. 
 Radny A. Ludwiniak zauważył, że w przypadku nieodpłatnego przekazania drogi na rzecz 
gminy, nie będzie naliczana opłata adiacencka. 
 Radny T. Jankowski powiedział, że nie zawsze przy podziale nieruchomości trzeba 
wytyczać drogę, gdyż są nieruchomości, które są położone przy drodze.  
 Radny J. Jeziorski zapytał, czy opłata będzie pobierana w przypadku scalania gruntów. 
Burmistrz J. Damasiewicz odpowiedziała, że nie, a Radca Prawny A. Uścińska wyjaśniła, że 
opłata jest naliczana dopiero przy podziale nieruchomości po scaleniu gruntów. 
 Radna T. Kowalczyk poinformowała, że w przypadku scalania gruntów geodeta ma 
obowiązek wydzielenia drogi. Każdemu, kto przystępuje do podziału, geodeta wyznacza 
procentowy udział w zależności od wielkości jego działki. W przypadku, gdy wszyscy 
współwłaściciele przekażą nieodpłatnie udziały w drodze na rzecz gminy nie zapłacą opłaty od 
podziału.  

O godz. 17.25 Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski ogłosił pięciominutową 
przerwę. 
 Burmistrz J. Damasiewicz przypomniała, że spłata opłaty adiacenckiej może być 
rozłożona na 10 lat.  
 Radny Powiatowy M. Kostka powiedział, że mieszkańcy dzielą działki z powodu biedy, 
gdyż produkcja rolna nie jest opłacalna i stwierdził, że uchwała powinna być konsultowana z 
mieszkańcami gminy w referendum. Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski odpowiedział, że 
mieszkańcy zostali zwolnieni z ponoszenia opłat w przypadku nieodpłatnego przekazania drogi 
na rzecz gminy. 
 Radna L. Simbierowicz zapytała, jakie drogi są drogami publicznymi oraz jak postąpi 
Pani Burmistrz w przypadku, gdy mieszkaniec wycofa się z wcześniej złożonego oświadczenia o 
nieodpłatnym przekazaniu na rzecz gminy drogi. Z-ca Burmistrza M. Chibowski odpowiedział, 
że droga - aby mogła być drogą publiczną - musi być uwzględniona w planie zatwierdzanym 
przez Starostwo. Nie każda droga jest drogą publiczną. Burmistrz J. Damasiewicz wyjaśniła, że 
jeżeli mieszkaniec wyrazi wolę nieodpłatnego przekazania drogi, nastąpi to w formie aktu 
notarialnego. 
 Radna L. Simbierowicz zaproponowała, aby w § 3 ustalono stawkę 0% dla działek 
podzielonych i nie sprzedanych w ciągu 3 lat, aby zabezpieczyć interesy właścicieli, którzy dla 
swoich dzieci dokonują podziału działki. 
 Radca Prawny A. Uścińska wyjaśniła, że przepisy są bardzo precyzyjne i pozwalają 
jedynie Radzie na ustalenie wysokości stawki. To ustawodawca nałożył na obywateli obowiązek 
ponoszenia takich opłat. Nie ma podstaw prawnych do podejmowania takich decyzji. Stawka 0% 
jest dyskusyjna i może być uchylona przez organ nadzoru. 
 Radny R. Wasiak zapytał, czy można ustalić stawkę 1%, a Radca Prawny A. Uścińska 
odpowiedziała twierdząco. 
 Radny R. Wasiak zaproponował, aby § 2 otrzymał brzmienie: „Stawka 0% dotyczy 
zarówno działek stanowiących drogę jak i działek właściwych, powstałych w wyniku podziału”. 
Radny R. Wasiak stwierdził, że w § 2 jest napisane, że „Ustala się stawkę zerową opłaty 
adiacenckiej, o której mowa w § 1”, a w § 1 jest mowa o opłacie adiacenckiej w wysokości 40%. 



 10 

Radca Prawny A. Uścińska odpowiedziała, że zwolnienie w § 2 dotyczy działek wydzielonych w 
wyniku podziału pod drogi publiczne. 
 Radny R. Wasiak zapytał na jakiej podstawie ustalono stawkę 40% opłaty adiacenckiej i 
czy Komisja przy ustalaniu wysokości stawki uwzględniała stopień zamożności mieszkańców 
gminy Halinów. Radna T. Kowalczyk odpowiedziała, że wysokość stawki ustalono w 
porównaniu z wysokościami opłatami w innych gminach o podobnym standardzie do gminy 
Halinów. 
 Radny R. Wasiak zaproponował zastąpienie w § 2 wyrazów „drogi publiczne” wyrazami: 
„drogami powstałymi w wyniku podziału”. Sekretarz J. Kurczak odpowiedział, że takie 
stwierdzenie spowodowałoby, że drogi wewnętrzne również by utrzymywała gmina. 
 Radny A. Ciszkowski stwierdził, że projekt uchwały jest kontrowersyjny; uchwała jest 
potrzebna, ale jej zapisy powinny być precyzyjne. Radny A. Ciszkowski zapytał, czy § 2 jest 
zgodny z przepisami i poprosił o wysłanie biuletynu do mieszkańców gminy Halinów z 
informacjami na temat opłat adiacenckich, jak również o podjęcie stanowiska Rady, a nie tylko 
uchwały, w sprawie opłaty adiacenckiej od podziału. 
 Radca Prawny A. Uścińska odpowiedziała, że Rada uchwala jedynie wysokość stawki, 
natomiast zwolnienie z opłaty w § 2 jest dyskusyjne, ponieważ może naruszać zapis ustawowy. 
 Radny J. Papis stwierdził, ze projekt uchwały był omawiany tylko podczas posiedzenia 
Komisji Zagospodarowania Przestrzennego; ponadto po konsultacjach z mieszkańcami stwierdził, 
że opłata nie powinna być naliczana w przypadku podziałów rodzinnych. 
 Radny G. Jerzak powiedział, że powinna być sporządzona analiza dotycząca określenia 
wzrostu wartości rynkowej nieruchomości gruntowej spowodowanego podziałem nieruchomości. 
 Radny A. Ludwiniak odpowiedział, że cena działek jest różna i zwrócił uwagę na fakt, iż 
w każdym momencie można zmienić wysokość stawki opłaty adiacenckiej. 
 Radny J. Papis postawił wniosek formalny o dodanie § 3 w brzmieniu: „Ustala się stawkę 
zerową (0%) opłaty adiacenckiej w przypadku podziału działek na rzecz dzieci.” 
 Radca Prawny A. Uścińska poinformowała, że proponowany zapis jest sprzeczny z 
prawem. 
Za przyjęciem wniosku formalnego J. Papisa  głosowano: za – 9, przec. – 6, wstrz – 0. 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził, że wniosek został przyjęty. 
 Radny A. Ludwiniak zapytał retorycznie zebranych, czy można podejmować  uchwałę 
niezgodną z przepisami prawa. 
 
Za przyjęciem projektu uchwały głosowano: za – 1, przec. – 6, wstrz – 4. 
(Przy quorum 15 Radnych, 4 Radnych nie wzięło udziału w głosowaniu). 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził, że uchwała nie została podjęta. 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że część Radnych podjęła wniosek formalny 
niezgodny z prawem, co spowodowało, że projekt został odrzucony.  
 
/5/ wysokości stawki procentowej opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości 
nieruchomości spowodowanego budową urządzeń infrastruktury technicznej; 
 Burmistrz J. Damasiewicz wyjaśniła, że opłaty dotyczące infrastruktury technicznej są 
naliczane z tytułu wybudowania dróg, wodociągów, kanalizacji. Pani Burmistrz zwróciła uwagę 
na fakt, że niektórzy mieszkańcy nie chcą partycypować w kosztach inwestycji, np. budowy 
wodociągu, ale w rezultacie wodociąg przebiega w pobliżu nieruchomości tych osób, a gmina nie 
odnosi korzyści z tego tytułu. Opłata adiacencką jest sprawiedliwa i dotyczy osób, które mają 
możliwość podłączenia nieruchomości do wodociągu, kanalizacji, czy korzystają z drogi, która 
biegnie wzdłuż ich działki. Opłata może być rozłożona na 10 lat; zwolnione z opłaty są grunty 



 11 

rolne. Komisja Zagospodarowania Przestrzennego, Gospodarki Komunalnej i Inwestycji 
zaproponowała opłatę w wysokości 30%. 
 Radny T. Jankowski poinformował, że w Sulejówku wprowadzono 5 lat temu opłaty 
adiacenckie. Radny jest przeciwny powoływaniu biegłych, którzy każdorazowo wyceniają 
działki, co powoduje, że do gminy nie wpływają bezpośrednio środki pieniężne. Mieszkańcy 
Sulejówka, w przypadku budowy inwestycji, dokonują darowizny na poczet opłaty adiacenckiej i 
w związku z tym nie ma potrzeby powoływania biegłych, którzy ocenią wzrost wartości 
nieruchomości. Radny T. Jankowski stwierdził, że opłata adiacencka może być pobierana od 
osób, które nie dokonają darowizny. 
 Z-ca Burmistrza M. Chibowski stwierdził, że dotychczas nie widział przepisów 
dotyczących ugody i wyjaśnił, że od wielkości opłaty odejmuje się poniesione koszty; opłata jest 
więc rozliczana. Burmistrz J. Damasiewicz powiedziała, że gmina nie może stosować stawki 
kwotowej tylko procentową. 
 Radna L. Simbierowicz stwierdziła, że nie opracowano analizy dotyczącej wzrostu 
wartości rynkowej nieruchomości gruntowej spowodowanego wybudowaniem dróg i zapytała, 
jaka powinna być nawierzchnia dróg, by była możliwość naliczenia opłaty. Burmistrz J. 
Damasiewicz odpowiedziała, że droga powinna być zbudowana z kostki lub asfaltu. 
 Radny J. Jeziorski zapytał, czy w przypadku, gdy jeden właściciel ma dwie działki 
położone po obu stronach drogi, będzie naliczana opłata. Z-ca Burmistrza M. Chibowski 
odpowiedział twierdząco. 
 Radny J. Jeziorski zapytał również czy w przypadku, gdy przez działkę przebiega rów 
melioracyjny, właściciel będzie ponosił opłaty za dwie działki. Z-ca Burmistrza M. Chibowski 
odpowiedział twierdząco, o ile działki będą posiadały dwa odrębne numery.  
Radny J. Jeziorski zapytał czy opłata będzie naliczana od nieruchomości, przy których zostanie 
poprowadzona gazyfikacja. Z-ca Burmistrza M. Chibowski odpowiedział przecząco. 
 Burmistrz J. Damasiewicz zwróciła uwagę na fakt, że opłaty będą dotyczyły również 
osób, które nie wyrażą chęci na podłączenie do inwestycji. 
 Radny A. Ciszkowski postawił formalny wniosek o zmianę stawki „30%” na „20%”. 
 Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski powiedział, że należy pozyskiwać środki na 
realizację inwestycji. Radny A. Ciszkowski powiedział, że jeśli Rada uzna, że stawki są zbyt 
niskie, będzie mogła je podwyższyć. 
 Radny Powiatowy M. Kostka zapytał, czy każda Komisja Rady omawiała projekty uchwał 
adiacenckich. Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski odpowiedział, że każda Komisja omawia 
sprawy związane z jej kompetencjami.  
 Radny J. Jeziorski stwierdził, że gdy została obniżona opłata targowa, zwiększyła się jej 
ściągalność.  
 Radny A. Ludwiniak postawił formalny wniosek o zmianę stawki z „30%” na „15%”. 
 Radny A. Ciszkowski wycofał zaproponowany przez siebie wniosek formalny.  
Radny A. Ludwiniak również wycofał swój wniosek formalny.  
 Radny R. Wasiak stwierdził, że sporządzona analiza zawiera błędy, a wysokość opłaty 
powinna być zaopiniowana przez wszystkie Komisje Rady. Przewodniczący Rady Wł. 
Gronczewski odpowiedział, że Radni mogli poprosić Przewodniczącą Komisji Zagospodarowania 
Przestrzennego, Gospodarki Komunalnej i Inwestycji o zaproszenie na posiedzenie Komisji. 
 
Za przyjęciem projektu uchwały (dotyczącego budowy dróg) głosowano:  
za – 11, przec. – 0, wstrz – 3. 
(nieobecny na sali Radny T. Jankowski). 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
 



 12 

/6/ wysokości stawki procentowej opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości 
nieruchomości spowodowanego budowa urządzeń infrastruktury technicznej; 
 Radny G. Jerzak stwierdził, że w analizie dotyczącej określenia wzrostu wartości 
rynkowej nieruchomości gruntowej spowodowanego wybudowaniem instalacji wodno – 
kanalizacyjnej na terenie gminy Halinów występują błędy, gdyż wyniki są zaokrąglone 
nieprawidłowo. 
 Z-ca Burmistrza M. Chibowski odpowiedział, że rzeczoznawca wykonał analizę na 
podstawie aktów notarialnych. Celem opracowania było podanie pewnych przybliżonych 
wartości szacunkowych. Jeżeli Radny G. Jerzak zakwestionuje wykonaną analizę na piśmie, 
gmina wystąpi z roszczeniem wobec wykonawcy.  
 Radna L. Simbierowicz poinformowała, że podczas telefonicznej rozmowy z 
rzeczoznawcą uzyskała informację, że dla każdej działki będzie oddzielnie sporządzana analiza. 
 Radny R. Wasiak stwierdził, że na str. 19 analizy we wzorach pojawiają się błędy 
spowodowane zaokrągleniami. 
 Burmistrz J. Damasiewicz wyjaśniła, że celem analizy było ukazanie o jaki rząd wielkości 
wzrośnie wartość nieruchomości po wybudowaniu sieci wodociągowej. 
 Z-ca Burmistrza M. Chibowski powiedział, że wysokość opłaty będzie zależała od 
długości odcinka wodociągu. 
 Radny J. Papis zapytał, czy w przypadku budowy dróg i wodociągów będą naliczane 
opłaty. Z-ca Burmistrza M. Chibowski odpowiedział, że prawdopodobieństwo kumulacji oplat 
jest niewielkie.  
 Radna L. Simbierowicz postawiła wniosek formalny, by stawkę„30%” zastąpić stawką 
„20%”. 
Za przyjęciem wniosku formalnego Radnej L. Simbierowicz głosowano:  
za – 2, przec. – 6, wstrz – 6. 
(nieobecny na sali Radny T. Jankowski). 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził, że wniosek nie został przyjęty. 
 
Za przyjęciem projektu uchwały (dotyczącego budowy sieci wodociągowej) głosowano:  
za – 9, przec. – 2, wstrz – 3. 
(nieobecny na sali Radny T. Jankowski). 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
 
/7/ wysokości stawki procentowej opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości 
nieruchomości spowodowanego budowa urządzeń infrastruktury technicznej; 

Wobec omówienia projektu uchwały podczas podejmowania poprzednich projektów 
uchwał, przystąpiono do głosowania. 
Za przyjęciem projektu uchwały (dotyczącego budowy sieci kanalizacyjnej) głosowano:  
za – 10, przec. – 0, wstrz – 3. 
(nieobecni na sali Radni: G. Jerzak i  T. Jankowski). 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
 
 Ponieważ Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski musiał opuścić salę obrad, 
wyznaczył Wiceprzewodniczącą Rady T. Kowalczyk do dalszego prowadzenia sesji. 
 
/8/ zmian i przeniesień w budżecie gminy Halinów na 2005 rok; 

Skarbnik T. Karwowska szczegółowo omówiła proponowane zmiany do budżetu i 
poprosiła o wniesienie autopoprawki  polegającej na zwiększeniu wydatków: w Dziale 700: 
„Gospodarka mieszkaniowa” w wysokości 4.200,00 zł, w Dziale 710: „Działalność usługowa” w 



 13 

kwocie 3.400,00 zł, a w Dziale 754: „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w 
wysokości 8.000,00 zł. Ponadto zwiększa się wydatki inwestycyjne  
w 2005 r. o 114.000,00 zł z tytułów: dotacji celowej dla Zakładu Komunalnego na zakupy 
inwestycyjne, zakup pieców c.o. dla Szkoły Podstawowej w Chobocie oraz przedszkola w 
Okuniewie. 
 
Za przyjęciem projektu uchwały głosowano: za – 10, przec. – 0, wstrz – 0. 
(nieobecni na sali Radni: A. Ciszkowski, A. Ludwiniak, G. Jerzak, T. Jankowski  
i Wł. Gronczewski). 
Wiceprzewodnicząca Rady T. Kowalczyk stwierdziła podjęcie uchwały. 
 
/9/ przejęcia na własność gminy Halinów samochodu osobowego marki Honda CIVIC; 
 Z-ca Burmistrza M. Chibowski wyjaśnił, że funkcjonariusze Komisariatu Policji w 
Halinowie zabezpieczyli porzucony pojazd. W przypadku nie ustalenia właściciela pojazdu, 
na podstawie Rozporządzenia MSWiA, należy przekazać pojazd na rzecz gminy. 
 Radny H. Foryś zaproponował, by pojazd po przyjęciu na rzecz gminy został 
przekazany „Monarowi” , albo „Stowarzyszeniu pomocna Dłoń”. 
  
Za przyjęciem projektu uchwały głosowano: za – 10, przec. – 0, wstrz – 0. 
(nieobecni na sali Radni: A. Ciszkowski, A. Ludwiniak, G. Jerzak, T. Jankowski  
i Wł. Gronczewski). 
Wiceprzewodnicząca Rady T. Kowalczyk stwierdziła podjęcie uchwały. 
 
/10/ sprostowania błędu w uchwale Nr XVIII/200/04 Rady Miejskiej w Halinowie dnia 
16 kwietnia 2004 roku w sprawie: uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miejscowości Hipolitów, gmina Halinów, sprostowanej uchwałą Nr 
XXIII/294/04 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 20 sierpnia 2004 r. oraz uchwałą Nr 
XXV/278/04 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 03 grudnia 2004 r.; 
 Burmistrz J. Damasiewicz wyjaśniła, że w planach zagospodarowania przestrzennego 
droga ma szerokość 10 m, natomiast faktycznie – 3m, co powoduje, że mieszkańcy nie mogą 
uzyskać pozwolenia na budowę ogrodzenia. 
 
Za przyjęciem projektu uchwały głosowano: za – 12, przec. – 0, wstrz – 0. 
(nieobecni na sali Radni: G. Jerzak, T. Jankowski i Wł. Gronczewski). 
Wiceprzewodnicząca Rady T. Kowalczyk stwierdziła podjęcie uchwały. 
 
/11/ nadania nazwy ulicy położonej we wsi Długa Kościelna, gmina Halinów; 
Za podjęciem uchwały w sprawie nadania nazwy Ładna ulicy położonej we wsi Długa 
Kościelna, gmina Halinów, głosowano: za – 12, przec. – 0, wstrz.- 0. 
(nieobecni na sali Radni: G. Jerzak, T. Jankowski i Wł. Gronczewski). 
Wiceprzewodnicząca Rady T. Kowalczyk stwierdziła podjęcie uchwały. 
 
/12-14/ nadania nazwy ulicy położonej we wsi Kazimierów, gmina Halinów. 
/12/ Za podjęciem uchwały w sprawie nadania nazwy Śliwkowa ulicy położonej we wsi 
Kazimierów, gmina Halinów, głosowano: za – 12, przec. – 0, wstrz.- 0. 
(nieobecni na sali Radni: G. Jerzak, T. Jankowski i Wł. Gronczewski). 
Wiceprzewodnicząca Rady T. Kowalczyk stwierdziła podjęcie uchwały. 
 
/13/ Za podjęciem uchwały w sprawie nadania nazwy Orzechowa ulicy położonej we wsi 
Kazimierów, gmina Halinów, głosowano: za – 12, przec. – 0, wstrz.- 0. 



 14 

(nieobecni na sali Radni: G. Jerzak, T. Jankowski i Wł. Gronczewski). 
Wiceprzewodnicząca Rady T. Kowalczyk stwierdziła podjęcie uchwały. 
 
/14/ Za podjęciem uchwały w sprawie nadania nazwy Różana ulicy położonej we wsi 
Kazimierów, gmina Halinów, głosowano: za – 12, przec. – 0, wstrz.- 0. 
(nieobecni na sali Radni: G. Jerzak, T. Jankowski i Wł. Gronczewski). 
Wiceprzewodnicząca Rady T. Kowalczyk stwierdziła podjęcie uchwały. 
 
 Sołtys Mrowisk S. Dobosiewicz zapytał, kiedy zostanie nadana nazwa Brzoskwiniowa 
ulicy położonej na granicy m. Kazimierów i Mrowiska. Burmistrz J. Damasiewicz 
zaproponowała, by Radny zapytał Kierownika RGG – K. Skwarek. 

 

XIII. Zakończenie obrad XXXIII sesji Rady Miejskiej w Halinowie. 
Po wyczerpaniu porządku obrad Wiceprzewodnicząca Rady T. Kowalczyk o godz. 

20.00 dokonała zamknięcia obrad XXXIII Sesji Rady Miejskiej w Halinowie. 
 
 
 
Protokół sporządziła: 
/-/ Paulina Wirtek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


